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zChocolat macht Schokolade 
zum Schmuckstück. Machen Sie 
Eindruck mit einem schicken, 
a u ß e r g e w ö h n l i c h e n  u n d 
maßgeschneiderten Geschenk - wir 
liefern weltweit.
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Alle unsere Geschenkboxen und 
-schatullen können aus unserem 
Sortiment nachgefüllt werden.
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zChocolat hat eine einzigartig geformte 
Praline mit 26 Rezepturen kreiert. 
Die Variationen sind von 0 bis 24 
nummeriert - und dann ist da noch 
unsere Schokolade Z. Unsere Pralinen 
sind zu 100% natürlich, enthalten keine 
Konservierungsstoffe, keinen Alkohol, 
keine Gentechnik, keine Farbstoffe und 
sind aus 100% reiner Kakaobutter. Wir 
empfehlen, sie innerhalb von zwei Wochen 
nach Erhalt zu verbrauchen und sie nicht 
zu kühlen oder einzufrieren. Die ideale 
Lagertemperatur liegt zwischen 15° und 
20°C bei 40 bis 50% Luftfeuchtigkeit. 
Für die Verkostung ist eine Temperatur 
zwischen 18° und 20°C ideal. Zögern 
Sie nicht, uns per E-Mail an zcontact@
zchocolat.com zu kontaktieren, wenn Sie 
Fragen haben.

mailto:zcontact%40zchocolat.com?subject=
mailto:zcontact%40zchocolat.com?subject=
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Unsere Schokolade Z ist die perfekte 
Vereinigung von cremigem Karamell mit 
Fleur de Sel und einem knackigen Praliné 
aus piemontesischen Haselnüssen. Sie ist 
in drei Kuvertüren erhältlich: dunkle 
Schokolade 70% aus Venezuela und 
Madagaskar, Milchschokolade 40% 
von der Elfenbeinküste und weiße 
Schokolade.

z Bitter

Zutaten: Bitterschokolade 70% (Kakaomasse, 
Zucker, Kakaobutter, Emulgator: GVO-
freies Sojalecithin), Haselnuss [13%], 
Zucker [12%], Sahne, Milchschokolade 
40% (Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, 
Kakaomasse, Magermilchpulver, Emulgator: 
GVO-freies Sojalecithin, natürliches 
Vanillearoma), Glukosesirup, Butter, 
Kakaobutter, Stabilisator: Sorbit, Salz, 
Bourbon-Vanilleschote, Invertzucker.

Allergene: Enthält Soja, Milch, Schalenfrüchte 
und Sulfite. Kann Spuren von Erdnüssen, 
Sesam, Gluten und Ei enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2210
Energie (kcal) 532
Fett (g) 37,51
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 18,66
Kohlenhydrate (g) 38,12
   davon Zucker (g) 31,44
Eiweiß (g) 6,81
Salz (g) 0,13

GLUTEN FREE

BEST
SELLER
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z Weißz Vollmilch

Zutaten: Weiße Schokolade (Zucker, 
Kakaobutter, Magermilchpulver, Butterfett, 
Emulgator: GVO-freies Sojalecithin, Vanille, 
Aromen), Haselnuss [13%], Zucker [12%], 
Sahne, Milchschokolade 40% (Zucker, 
Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, 
Magermilchpulver, Emulgator: GMO-freies 
Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), 
Glukosesirup, Butter, Kakaobutter, 
Stabilisator: Sorbit, Salz, Bourbon-
Vanilleschote, Invertzucker.

Zutaten: Vollmilchschokolade 40% (Zucker, 
Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, 
Magermilchpulver, Emulgator: GVO-freies 
Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), 
Haselnuss [13%], Zucker [12%], Sahne, 
Glukosesirup, Butter, Kakaobutter, 
Stabilisator: Sorbit, Salz, Bourbon-
Vanilleschote, Invertzucker.

Allergene: Enthält Soja, Milch, Schalenfrüchte 
und Sulfite. Kann Spuren von Erdnüssen, 
Sesam, Gluten und Ei enthalten.

Allergene: Enthält Soja, Milch, Schalenfrüchte 
und Sulfite. Kann Spuren von Erdnüssen, 
Sesam, Gluten und Ei enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2233
Energie (kcal) 537
Fett (g) 37,51
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 18,66
Kohlenhydrate (g) 42,72
   davon Zucker (g) 37,89
Eiweiß (g) 6,16
Salz (g) 0,2

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2244
Energie (kcal) 539
Fett (g) 37,51
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 18,66
Kohlenhydrate (g) 42,72
   davon Zucker (g) 40,19
Eiweiß (g) 6,53
Salz (g) 0,42

GLUTEN FREEGLUTEN FREE

BEST
SELLER

BEST
SELLER
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Eine Kuvertüre aus 40%iger 
Milchschokolade von der Elfenbeinküste, 
die fein gehackte, knackige kalifornische 
Mandeln durchblitzen lässt, umhüllt 
eine cremiges Praliné aus Haselnüssen 
aus dem Piemont.

Zutaten: Vollmilchschokolade 40% (Zucker, 
Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, 
Magermilchpulver, Emulgator: GVO-freies 
Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), 
Haselnuss [23%], Zucker, Kakaobutter, 
Mandelraspeln [1,8%], Stabilisator: Sorbit.

Allergene: Enthält Soja, Milch, Schalenfrüchte 
und Sulfite. Kann Spuren von Erdnüssen, 
Sesam, Gluten und Ei enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2396
Energie (kcal) 576
Fett (g) 42,02
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 17,43
Kohlenhydrate (g) 39,51
   davon Zucker (g) 37,79
Eiweiß (g) 8,26
Salz (g) 0,1

BEST
SELLER

GLUTEN FREEGLUTEN FREE
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Zutaten: Zartbitterschokolade 70% 
(Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, 
Emulgator: GVO-freies Sojalecithin), 
Zartbitterschokolade 62% (Kakaomasse, 
Zucke r,  Emulga to r :  GVO- f re i e s 
Sojalecithin), ungesüßte teilentrahmte 
Milch, Sahne, Milchschokolade 40% (Zucker, 
Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, 
Magermilchpulver, Emulgator: GMO-freies 
Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), 
Invertzucker, Butter, Glukosesirup, 
Stabilisator: Sorbitol, Bourbon-Vanilleschote 
[0,2 %], natürliches Lavendelaroma [0,1 %].

Allergene: Enthält Soja, Milch und 
Sulfite. Kann Spuren von Schalenfrüchten, 
Erdnüssen, Sesam, Gluten und Ei enthalten.

Eine Kuvertüre aus 70%iger dunkler 
Schokolade aus Venezuela und 
Madagaskar umhüllt eine cremige, 
nach Lavendel duftende Ganache mit 
Bourbon-Vanille aus Madagaskar.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2108
Energie (kcal) 507
Fett (g) 34,78
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 20,19
Kohlenhydrate (g) 38,04
   davon Zucker (g) 32,84
Eiweiß (g) 6,77
Salz (g) 0,06

GLUTEN FREE
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E i n e  G i a n d u j a - Pr a l i n e  a u s 
piemontesischen Haselnüssen, umhüllt 
von einer 40%igen Milchschokolade 
von der Elfenbeinküste.

Zutaten: Vollmilchschokolade 40% (Zucker, 
Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, 
Magermilchpulver, Emulgator: GVO-freies 
Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), 
Bitterschokolade 70% (Kakaomasse, 
Zucker, Kakaobutter, Emulgator: GVO-
freies Sojalecithin), Haselnussmark [18%], 
Haselnuss [12%], Zucker, Stabilisator: Sorbit.

Allergene: Enthält Soja, Milch, Schalenfrüchte 
und Sulfite. Kann Spuren von Erdnüssen, 
Sesam, Gluten und Ei enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2455
Energie (kcal) 592
Fett (g) 44,54
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 16,91
Kohlenhydrate (g) 34,71
   davon Zucker (g) 31,99
Eiweiß (g) 9,79
Salz (g) 0,08

BEST
SELLER

GLUTEN FREE
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Eine Kuvertüre aus 70%iger 
Zartbitterschokolade aus Venezuela und 
Madagaskar umschließt ein Karamell 
mit einem exotischen Purée aus 
Passionsfrucht, Kokosnuss und Mango.

Zutaten: Bitterschokolade 70% (Kakaomasse, 
Zucker, Kakaobutter, Emulgator: GVO-
freies  Sojalecithin),  Glukosesirup, 
Passionsfruchtpüree [13%] (Passionsfrucht), 
Zucker [9%], Butter, Sahne, Mangopüree 
[3%] (Mango), Kokosnusspüree [3%] 
(Kokosnuss, Zucker), Salz.

Allergene: Enthält Soja, Milch und 
Sulfite. Kann Spuren von Schalenfrüchten, 
Erdnüssen, Sesam, Gluten und Ei enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 1821
Energie (kcal) 438
Fett (g) 27,63
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 17,08
Kohlenhydrate (g) 38,94
   davon Zucker (g) 28,41
Eiweiß (g) 4,53
Salz (g) 0,09

GLUTEN FREE
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Eine Kuvertüre aus 40%iger 
Milchschokolade von der Elfenbeinküste 
umhüllt ein reichhaltiges Praliné aus 
perfekt gerösteten Valencia-Mandeln 
und Erdnüssen aus China.

Zutaten: Vollmilchschokolade 40% (Zucker, 
Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, 
Magermilchpulver, Emulgator: GVO-freies 
Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), 
Mandel, Erdnuss [11%], Zucker, Kakaobutter, 
Stabilisator: Sorbit.

Allergene: Enthält Soja, Milch, Schalenfrüchte 
und Sulfite. Kann Spuren von Erdnüssen, 
Sesam, Gluten und Ei enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2404
Energie (kcal) 578
Fett (g) 41,8
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 16,78
Kohlenhydrate (g) 35,17
   davon Zucker (g) 32,86
Eiweiß (g) 11,99
Salz (g) 0,08

GLUTEN FREE
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E ine  c remige  Ganache  au s 
62%iger Zartbitterschokolade aus 
Venezuela umhüllt mit 70%iger 
Zartbitterschokolade aus Venezuela und 
Madagaskar .

Zutaten: Bitterschokolade 70% [45%] 
(Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, 
Emulgator: GVO-freies Sojalecithin), 
Zar tb i t ter schokolade  62% [25%] 
(Kakaomasse, Zucker, Emulgator: GVO-
freies Sojalecithin), Sahne, teilentrahmte 
ungesüßte Milch (7%), Stabilisator: Sorbit, 
Butter, Invertzucker, Dextrose, Glukosesirup.

Allergene: Enthält Soja, Milch und Sulfite. 
Kann Spuren von Nüssen, Erdnüssen, Sesam, 
Gluten und Ei enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2045
Energie (kcal) 492
Fett (g) 34,22
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 20,98
Kohlenhydrate (g) 35,19
   davon Zucker (g) 28,51
Eiweiß (g) 6,83
Salz (g) 0,05

GLUTEN FREE

BEST
SELLER



24 25

Ein Praliné aus langsam gerösteten 
Valencia-Mandeln und Milchschoko-
lade von der Elfenbeinküste mit fein 
gehackten kalifornischen Mandeln bes-
treut und umhüllt von einer 70%igen 
Zartbitterschokolade aus Venezuela und 
Madagaskar.

Zutaten: Bitterschokolade 70% (Kakaomasse, 
Zucker, Kakaobutter, Emulgator: GVO-freies 
Sojalecithin), Mandel [25%], Zucker [12%], 
gehackte Mandeln [5%], Milchschokolade 
40% (Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, 
Kakaomasse, Magermilchpulver, Emulgator: 
GVO-freies Sojalecithin, natürliches 
Vanillearoma), Kakaobutter und Stabilisator: 
Sorbit.

Allergene: Enthält Soja, Milch und 
Schalenfrüchte. Kann Spuren von Erdnüssen, 
Sesam, Gluten, Ei und Sulfiten enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2309
Energie (kcal) 556
Fett (g) 39,25
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 15,01
Kohlenhydrate (g) 32,32
   davon Zucker (g) 29,33
Eiweiß (g) 12,23
Salz (g) 0,02

GLUTEN FREE
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Eine Kuvertüre aus 40%iger 
Milchschokolade von der Elfenbeinküste 
umhüllt eine cremige Marzipanmasse 
mit gehackten iranischen Pistazien, die 
der Rezeptur eine süße und zugleich 
salzige Note verleihen.

Zutaten:  Vollmilchschokolade 40% 
(Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, 
Kakaomasse, Magermilchpulver, Emulgator: 
GVO-freies Sojalecithin, natürliches 
Vanillearoma), Zucker, Mandelpaste [11%] 
(Mandeln, Zucker, Wasser, Invertzucker, 
Feuchthaltemittel: Sorbit, Invertase), 
Kakaobutter, Pistazienpaste [6%] (Mandeln, 
Pistazien, Zucker, Haselnussöl, Farbstoff 
E140, natürliche Aromen, Emulgator: GVO-
freies Sojalecithin), Pistazien [3%], Haselnuss, 
Glukosesirup, Stabilisator: Sorbit.

Allergene: Enthält Soja, Milch, Schalenfrüchte 
und Sulfite. Kann Spuren von Erdnüssen, 
Sesam, Gluten und Ei enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2178
Energie (kcal) 522
Fett (g) 36,24
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 17,65
Kohlenhydrate (g) 42,69
   davon Zucker (g) 38,3
Eiweiß (g) 6,62
Salz (g) 0,08

GLUTEN FREE
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Eine Ganache mit Kaffee aus Kenia 
und Nicaragua auf einem Praliné 
aus gerösteten Haselnüssen aus dem 
Piemont, umhüllt von 70%iger 
dunkler Schokolade aus Venezuela und 
Madagaskar.

Zutaten: Zartbitterschokolade 70% 
(Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: 
GVO-freies Sojalecithin), Haselnuss [11%], 
Zucker [6%], Milchschokolade 40% (Zucker, 
Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, 
Magermilchpulver, Emulgator: GVO-freies 
Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), 
Sahne, ungesüßte teilentrahmte Milch, reine 
Buttercrêpe-Dentelle-Chips (Weizenmehl, 
Zucker, Butterfett, Magermilchpulver, 
Gerstenmalz, Salz), Kakaobutter, Invertzucker, 
Stabilisator: Sorbit, Butter, Kenia-Kaffee 
[0,6%], Maragogype-Kaffee [0,6%], 
Glukosesirup, löslicher Kaffee [0,3%].

Allergene:  Enthä l t  So ja ,  Mi lch , 
Schalenfrüchte, Gluten und Sulfite. Kann 
Spuren von Erdnüssen, Sesam und Ei 
enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2197
Energie (kcal) 529
Fett (g) 37,15
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 18,83
Kohlenhydrate (g) 36,6
   davon Zucker (g) 31,25
Eiweiß (g) 7,96
Salz (g) 0,07

BEST
SELLER
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Ein Praliné aus gerösteten und 
karamelisierten Mandeln aus Valencia 
überzogen mit einer Kouvertüre aus 
40%iger Milchschokolade von der 
Elfenbeinküste.

Zutaten: Vollmilchschokolade 40% (Zucker, 
Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, 
Magermilchpulver, Emulgator: GVO-freies 
Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), 
Mandel [29%], Zucker [14%], Kakaobutter, 
Stabilisator: Sorbit.

Allergene: Enthält Soja, Milch und 
Schalenfrüchte. Kann Spuren von Erdnüssen, 
Sesam, Gluten, Ei und Sulfiten enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2341
Energie (kcal) 563
Fett (g) 39,8
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 15,87
Kohlenhydrate (g) 36,95
   davon Zucker (g) 35,81
Eiweiß (g) 10,85
Salz (g) 0,08

GLUTEN FREE
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Ein Stück Zartbitterschokolade 70% 
aus Venezuela und Madagaskar mit 
Mandelsplittern aus Valencia.

Zutaten: Bitterschokolade 70% (Kakaomasse, 
Zucker, Kakaobutter, Emulgator: GVO-
freies Sojalecithin), gehackte Mandeln [8%], 
Zucker.

Allergene: Enthält Soja und Schalenfrüchte. 
Kann Spuren von Milch, Erdnüssen, Sesam, 
Gluten, Ei und Sulfiten enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2346
Energie (kcal) 565
Fett (g) 39,94
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 22,03
Kohlenhydrate (g) 35,9
   davon Zucker (g) 30,64
Eiweiß (g) 9,62
Salz (g) 0,02

GLUTEN FREE
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E in  Schoko ladensouf f l é  mi t 
Himbeercoulis in Miniatur: Eine 
fließende Ganache aus einem Kompott 
von reifen Himbeeren mit 70%iger 
venezolanischer Schokolade unter 
einer dünnen Hülle aus 40%iger 
Milchschokolade von der Elfenbeinküste

Zutaten: Vollmilchschokolade 40% (Zucker, 
Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, 
Magermilchpulver, Emulgator: GVO-freies 
Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), 
Himbeerpüree [21%] (Himbeeren, Zucker), 
Bitterschokolade 70% (Kakaomasse, Zucker, 
Kakaobutter, Emulgator: GVO-freies 
Sojalecithin), Zucker, ungesüßte teilentrahmte 
Milch, Stabilisator: Sorbit, Invertzucker, 
Traubenzucker, Verdickungsmittel: Pektin.

Allergene: Enthält Soja und Milch. Kann 
Spuren von Schalenfrüchte, Erdnüssen, 
Sesam, Gluten, Ei und Sulfiten enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 1791
Energie (kcal) 430
Fett (g) 26,55
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 16,18
Kohlenhydrate (g) 41,15
   davon Zucker (g) 39,68
Eiweiß (g) 5,22
Salz (g) 0,11

GLUTEN FREE
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Ein Praliné aus leicht geröstetem 
holländischem Sesam und fine 
gehackten karamellisierten Mandeln 
aus Valencia umhüllt von einer weichen 
40%igen Milchschokolade von der 
Elfenbeinküste.

Zutaten: Vollmilchschokolade 40% (Zucker, 
Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, 
Magermilchpulver, Emulgator: GVO-freies 
Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), 
Mandeln, Sesam [11%], Zucker, Kakaobutter, 
Stabilisator: Sorbit.

Allergene: Enthält Soja, Milch, Schalenfrüchte 
und Sesam. Kann Spuren von Erdnüssen, 
Gluten, Ei und Sulfiten enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2398
Energie (kcal) 577
Fett (g) 42,25
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 16,18
Kohlenhydrate (g) 34,57
   davon Zucker (g) 32,46
Eiweiß (g) 11,19
Salz (g) 0,08

GLUTEN FREE
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E i n e  r e i c h h a l t i g e  u n d 
geschmacksintensive Zimtganache 
umhüllt von dunkler Schokolade 70% 
aus Venezuela und Madagaskar.

Zutaten: Bitterschokolade 70% (Kakaomasse, 
Zucker, Kakaobutter, Emulgator: GVO-freies 
Sojalecithin), Milchschokolade 40% (Zucker, 
Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, 
Magermilchpulver, Emulgator: GVO-freies 
Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), Sahne, 
Invertzucker, Traubenzucker, Stabilisator: 
Sorbit, Zimt.

Allergene: Enthält Soja, Milch. Kann Spuren 
von Schalenfrüchten, Erdnüssen, Sesam, 
Gluten, Ei und Sulfiten enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2156
Energie (kcal) 516
Fett (g) 38
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 23
Kohlenhydrate (g) 34
   davon Zucker (g) 31
Eiweiß (g) 5,9
Salz (g) 0,1

GLUTEN FREE



40 41

Eine Kuvertüre aus Vollmilchschokolade 
40% von der Elfenbeinküste umhüllt 
ein weiches Praliné mit subtilen Aromen 
von iranischen Pistazien und gerösteten 
Haselnüssen aus dem Piemont.

Zutaten: Vollmilchschokolade 40% (Zucker, 
Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, 
Magermilchpulver, Emulgator: GVO-freies 
Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), 
Pistazie [23%], Haselnuss [15%], Zucker 
[7%], Kakaobutter, Stabilisator: Sorbit.

Allergene: Enthält Soja, Milch und 
Schalenfrüchte. Kann Spuren von Erdnüssen, 
Sesam, Gluten, Ei und Sulfiten enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2427
Energie (kcal) 583
Fett (g) 44,23
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 16,53
Kohlenhydrate (g) 36,63
   davon Zucker (g) 30,6
Eiweiß (g) 10,69
Salz (g) 0,08

GLUTEN FREE
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Zarte Zitronen-Gianduja umhüllt 
von 70%iger dunkler Schokolade aus 
Venezuela und Madagaskar.

Zutaten: Bitterschokolade 70% (Kakaomasse, 
Zucker, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin 
GMO-frei), Kakaomasse, Zucker, Haselnuss 
(24%), Kakaobutter, gelbe Zitrone (0,6%), 
Emulgator (Sojalecithin).

Allergene: Enthält Soja, Schalenfrüchte. Kann 
Spuren von Milch, Erdnüssen, Sesam, Gluten 
und Ei enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2429
Energie (kcal) 582
Fett (g) 43
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 18
Kohlenhydrate (g) 35
   davon Zucker (g) 30
Eiweiß (g) 8,3
Salz (g) 0,01

GLUTEN FREE
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40%ige Milchschokolade von der 
Elfenbeinküste mit knackigen, fein 
gerösteten und gehackten Mandeln 
aus Valencia.

Zutaten: Vollmilchschokolade 40% (Zucker, 
Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, 
Magermilchpulver, Emulgator: GVO-freies 
Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), 
gehackte Mandeln [8%], Zucker.

Allergene: Enthält Soja, Milch und 
Schalenfrüchte. Kann Spuren von Erdnüssen, 
Sesam, Gluten, Ei und Sulfiten enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2390
Energie (kcal) 575
Fett (g) 39,94
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 22,03
Kohlenhydrate (g) 44,58
   davon Zucker (g) 42,79
Eiweiß (g) 8,4
Salz (g) 0,15

GLUTEN FREE
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Ein Praliné aus gerösteten Haselnüssen 
aus dem Piemont gemischt mit 
Milchschokolade und verfeinert mit 
Kokosraspeln aus Sri Lanka unter einem 
Überzug aus dunkler Schokolade 70% 
aus Venezuela und Madagaskar.

Zutaten: Bitterschokolade 70% (Kakaomasse, 
Zucker,  Kakaobutter,  Emulgator : 
GVO-freies Sojalecithin), Haselnuss 
[19%], Milchschokolade 40% (Zucker, 
Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, 
Magermilchpulver, Emulgator: GVO-freies 
Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), 
Kokosraspeln [12%], Zucker [9%], 
Stabilisator: Sorbit.

Allergene: Enthält Soja, Milch und 
Schalenfrüchte. Kann Spuren von Erdnüssen, 
Sesam, Gluten, Ei und Sulfiten enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2393
Energie (kcal) 577
Fett (g) 43,13
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 22,12
Kohlenhydrate (g) 33,7
   davon Zucker (g) 30,11
Eiweiß (g) 8,66
Salz (g) 0,05

GLUTEN FREE



48 49

Ganache aus dunkler Schokolade 70% 
aus Venezuela mit Piment d’Espelette 
umhüllt von dunkler Schokolade 70% 
aus Venezuela und Madagaskar.

Zutaten: Bitterschokolade 70% (Kakaomasse, 
Zucker, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin 
ohne GVO), Sahne, Butter, Invertzucker, 
Stabilisator: Sorbit, Glukosesirup, Dextrose, 
Espelette-Pfeffer.

Allergene: Enthält Soja, Milch und 
Sulfite. Kann Spuren von Schalenfrüchten, 
Erdnüssen, Sesam, Gluten und Ei enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2130
Energie (kcal) 511
Fett (g) 40
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 24
Kohlenhydrate (g) 29
   davon Zucker (g) 24
Eiweiß (g) 5,2
Salz (g) 0,03

GLUTEN FREE



50 51

Knuspriges Praliné aus Walnüssen und 
leckerer Vollmilchschokolade, das mit 
knusprigen Stückchen aus Waffelröllchen 
veredelt wird, unter einer Kuvertüre 
aus 70%iger Zartbitterschokolade aus 
Venezuela und Madagaskar.

Zutaten: Bitterschokolade 70% (Kakaomasse, 
Zucker, Kakaobutter, Emulgator: GVO-
freies Sojalecithin), Mandel [20%], Zucker, 
Walnuss [7%], Reine Butter-Crêpes Dentelle 
Splitter (Weizenmehl, Zucker, Butterfett, 
Magermilchpulver, Gerstenmalz, Salz), 
Kakaobutter, Milchschokolade 40% (Zucker, 
Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, 
Magermilchpulver, Emulgator: GMO-freies 
Sojalecithin, natürliches Vanille-Aroma), 
Stabilisator: Sorbitol.

Allergene:  Enthä l t  So ja ,  Mi lch , 
Schalenfrüchte, Gluten. Kann Spuren von 
Erdnüssen, Sesam, Ei, Sulfiten enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2356
Energie (kcal) 567
Fett (g) 40,51
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 16,3
Kohlenhydrate (g) 34,56
   davon Zucker (g) 28,98
Eiweiß (g) 10,77
Salz (g) 0,08



52 53

Eine 40%ige Milchschokolade von der 
Elfenbeinküste umhüllt ein reichhaltiges 
Praliné aus piemonteser Haselnüssen 
und eine weiße Ganache mit Bourbon-
Vanille.

Zutaten: Vollmilchschokolade 40% (Zucker, 
Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, 
Magermilchpulver, Emulgator: GVO-freies 
Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), 
weiße Schokolade (Zucker, Kakaobutter, 
Magermilchpulver, wasserfreie Butter, 
Emulgator : Sojalecithin, natürliches 
Vanillearoma, Aroma), Haselnuss, Sahne, 
Zucker, Kakaobutter, Wasser, Stabilisator: 
Sorbit, Glukosesirup, Invertzucker, Bourbon-
Vanilleschoten, Vanillesamen.

Allergene: Enthält Soja, Schalenfrüchte, 
Sulfite und Milch. Kann Spuren von 
Erdnüssen, Sesam, Gluten und Ei enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2326
Energie (kcal) 557
Fett (g) 40
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 21
Kohlenhydrate (g) 43
   davon Zucker (g) 40
Eiweiß (g) 6,5
Salz (g) 0,13

GLUTEN FREE



54 55

E i n e  w e i ß e  G a n a c h e  a u s 
Tonkabohnen umhüllt von 70%iger 
Zartbitterschokolade aus Venezuela und 
Madagaskar.

Zutaten: Bitterschokolade 70% (Kakaomasse, 
Zucker, Kakaobutter, Emulgator: GVO-freies 
Sojalecithin), weiße Schokolade (Zucker, 
Kakaobutter, Magermilchpulver, wasserfreie 
Butter, Emulgator: Sojalecithin, natürliches 
Vanillearoma, Aroma), Sahne, Kakaobutter, 
Glukosesirup, Invertzucker, Tonkabohnen.

Allergene: Enthält Soja, Milch, Schalenfrüchte 
und Sulfite. Kann Spuren von Erdnüssen, 
Sesam, Gluten und Ei enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2321
Energie (kcal) 556
Fett (g) 43
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 26
Kohlenhydrate (g) 32
   davon Zucker (g) 29
Eiweiß (g) 6,1
Salz (g) 0,07

GLUTEN FREE



56 57

Ein cremiges Praliné aus piemontesischen 
Haselnüssen in einer überraschenden 
Kombination mit ukrainischem 
Koriander und leichter Zitrusnote 
umhüllt mit 40%iger Milchschokolade 
von der Elfenbeinküste.

Zutaten: Vollmilchschokolade 40% (Zucker, 
Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, 
Magermilchpulver, Emulgator: GVO-freies 
Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), 
Haselnuss [28%], Zucker [14%], Kakaobutter, 
Koriander [1%], Stabilisator: Sorbit.

Allergene: Enthält Soja, Milch und 
Schalenfrüchte. Kann Spuren von Erdnüssen, 
Sesam, Gluten, Ei und Sulfiten enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2389
Energie (kcal) 574
Fett (g) 42,26
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 16,27
Kohlenhydrate (g) 38,16
   davon Zucker (g) 36,47
Eiweiß (g) 8,23
Salz (g) 0,09

GLUTEN FREE



58 59

Eine leichte und seidige dunkle 
Ganache aus 62%iger Schokolade aus 
Venezuela mit Veilchenessenz unter 
einer robusten Hülle aus 70%iger 
dunkler Schokoladenaus Venezuela und 
Madagaskar.

Zutaten: Bitterschokolade 70% (Kakaomasse, 
Zucker, Kakaobutter, Emulgator: GVO-
freies Sojalecithin), Sahne [13%], ungesüßte 
teilentrahmte Milch, Stabilisator: Sorbit, 
Butter, Invertzucker, Dextrose, Glukosesirup, 
natürliches Veilchenaroma [0,3%].

Allergene: Enthält Soja, Milch und 
Sulfite. Kann Spuren von Schalenfrüchten, 
Erdnüssen, Sesam, Gluten und Ei enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2024
Energie (kcal) 488
Fett (g) 35,75
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 21,86
Kohlenhydrate (g) 30,5
   davon Zucker (g) 25,95
Eiweiß (g) 6,92
Salz (g) 0,05

GLUTEN FREE



60 61

Die reichhaltige Ganache aus 40%iger 
Milchschokolade von der Elfenbeinküste 
betont die nach Gebäck und Honig 
schmeckenden Noten der Kakaobohnen 
von der Elfenbeinküste.

Zutaten: Vollmilchschokolade 40% [75%] 
(Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, 
Kakaomasse, Magermilchpulver, Emulgator: 
GVO-freies Sojalecithin, natürliches 
Vanillearoma), Sahne [14%], ungesüßte 
teilentrahmte Milch, Stabilisator: Sorbit, 
Dextrose, Invertzucker.

Allergene: Enthält Soja und Milch. Kann 
Spuren von Schalenfrüchten, Erdnüssen, 
Sesam, Gluten, Ei und Sulfiten enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2105
Energie (kcal) 506
Fett (g) 36,41
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 22,15
Kohlenhydrate (g) 38,63
   davon Zucker (g) 37,12
Eiweiß (g) 6,11
Salz (g) 0,15

GLUTEN FREE



62 63

70%ige Zartbitterschokolade aus 
Kakaobohnen aus Madagaskar, mit 
einer starken Persönlichkeit und 
leichten Noten von Zitrusfrüchten und 
kandierten roten Früchten. 

Zutaten:  Kakaomasse (55,6%), Zucker, 
Kakaobutter, Emulgator (Sojalecithin).

Allergene: Enthält Soja. Kann Spuren von 
Nüssen, Erdnüssen, Sesam, Gluten, Ei und 
Milch enthalten.

70% Madagaskar
110g

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2466
Energie (kcal) 589
Fett (g) 46
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 28
Kohlenhydrate (g) 30
   davon Zucker (g) 27
Eiweiß (g) 7,1
Salz (g) 0,02



64 65

36% Milchschokolade aus Kakaobohnen 
der Elfenbeinküste, mit einer cremigen 
Note und einer abschließenden Note 
von Backwaren.

Z u t a t e n :  Z u c k e r,  K a k a o b u t t e r, 
Vollmilchpulver (17%), Kakaomasse (11%), 
Magermilchpulver (8,8%), Molkenpulver 
(Molke), Emulgator (Sojalecithin), natürliches 
Vanillearoma.

Allergene: Enthält Soja und Milch. Kann 
Spuren von Nüssen, Erdnüssen, Sesam, 
Gluten und Ei enthalten.

36% Elfenbeinküste
110g

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2470
Energie (kcal) 590
Fett (g) 41
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 25
Kohlenhydrate (g) 46
   davon Zucker (g) 46
Eiweiß (g) 6,8
Salz (g) 0,18



66 67

Diese einzigartige und vollmundige 
Zartbitterschokolade verbindet sich 
mit dem geschmacklichen Reichtum 
langsam gerösteter Piemonteser 
Haselnüsse, die ihr honigartiges Aroma 
unterstreichen.

Zutaten: Kakaomasse (51%), Zucker, 
Haselnüsse (17%), Kakaobutter, Emulgator 
(Sojalecithin).

Allergene: Enthält Soja und Nüsse. Kann 
Spuren von Erdnüssen, Sesam, Milch, Gluten 
und Ei enthalten.

Dunkel 70% - Haselnuss
130g

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2507
Energie (kcal) 601
Fett (g) 48
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 23
Kohlenhydrate (g) 28
   davon Zucker (g) 23
Eiweiß (g) 8,6
Salz (g) 0,02



68 69

Cremige Praliné aus Piemonteser 
Haselnüssen, verfeinert mit knusprigen 
Phyllo-Teigstückchen, umhüllt von einer 
36% Kuvertüre aus Milchschokolade 
von der Elfenbeinküste

Zutaten: Zucker, Haselnüsse, Kakaobutter, 
Vollmilchpulver, Kakaomasse (7,1%), 
Magermilchpulver, Weizenmehl (Gluten), 
Molkenpulver (Molke),  Emulgator 
(Sojalecithin), Butterfett, Milchpulver, 
Gerstenmalz (Gluten), Salz, natürliches 
Vanillearoma.

Allergene: Enthält Soja, Milch, Nüsse und 
Gluten. Kann Spuren von Erdnüssen, Sesam 
und Ei enthalten.

Milch-Praliné
120g

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2425
Energie (kcal) 580
Fett (g) 39
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 16
Kohlenhydrate (g) 47
   davon Zucker (g) 43
Eiweiß (g) 7,9
Salz (g) 0,16



7170

Ein knusprig-schmelzendes Praliné 
aus piemontesischen Haselnüssen 
und einem Mandelkrokant umhüllt 
von Milchschokolade 40% von der 
Elfenbeinküste.

Zutaten:  Vollmilchschokolade 38% 
(Zucker, Kakaobutter, Magermilchpulver, 
Kakaomasse, Molkenpulver, wasserfreies 
Milchfett, Vollmilchpulver, Emulgator: 
GVO-freies Sojalecithin, natürliches 
Vanillearoma, Aroma), Haselnuss, Zucker, 
Weizenmehl, Butter, Wasser, Puderzucker, Ei, 
Mandelpulver, Salz.

Allergene: Enthält Soja, Milch, Schalenfrüchte 
und Erdnüsse. Kann Spuren von Sesam, 
Gluten, Ei und Sulfiten enthalten.

Barre Z 
Vollmilch

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2255
Energie (kcal) 540
Fett (g) 35
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 14
Kohlenhydrate (g) 46
   davon Zucker (g) 38
Eiweiß (g) 7,9
Salz (g) 0,22



72 73

Ein knusprig-schmelzendes Praliné 
aus piemontesischen Haselnüssen und 
Mandeln, überzogen mit 70%iger 
Zartbitterschokolade aus Venezuela und 
Madagaskar.

Zutaten: Bitterschokolade 70% (Kakaomasse, 
Zucker, Kakaobutter, Emulgator: GVO-freies 
Sojalecithin), Haselnuss, Vollmilchschokolade 
38% (Zucker, Kakaobutter, Magermilchpulver, 
Kakaomasse, Molkenpulver, wasserfreies 
Milchfett, Vollmilchpulver, Emulgator: GVO-
freies Sojalecithin, natürliches Vanillearoma, 
Aroma), Zucker, Weizenmehl, Butter, Wasser, 
Puderzucker, Ei, Mandelpulver, Salz.

Allergene: Enthält Soja, Milch, Schalenfrüchte 
und Erdnüsse. Kann Spuren von Sesam, 
Gluten, Ei und Sulfiten enthalten.

Barre Z 
Bitter

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2401
Energie (kcal) 575
Fett (g) 44
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 24
Kohlenhydrate (g) 33
   davon Zucker (g) 28
Eiweiß (g) 7,5
Salz (g) 0,05



74 75

Unsere  Spez i a l i t ä t  in  g roß  -  
350 g Schokolade Z mit einer Kuvertüre 
aus dunkler Schokolade 70% aus Venezuela 
und Madagaskar, kräftig und ausgeglichen 
im Geschmack. Im Inneren verbirgt sich 
ein Praliné mit ganzen karamellisierten 
Haselnüssen aus dem Piemont, veredelt 
durch ein Karamell mit Salznote und 
Bourbon-Vanille aus Madagaskar.

Grand z Zutaten: Haselnuss [23%], Bitterschokolade 
70% (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, 
Emulgator: GVO-freies Sojalecithin), 
Vollmilchschokolade 40% (Zucker, 
Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, 
Magermilchpulver, Emulgator: GVO-freies 
Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), 
Zucker, Sahne, Glukosesirup, Butter, 
Speiselack, Farbstoff (E172), Salz, Invertzucker 
und Bourbon-Vanilleschoten.

Allergene: Enthält Soja, Milch, Schalenfrüchte 
Kann Spuren von Erdnüssen, Sesam, Gluten 
und Ei enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2172
Energie (kcal) 523
Fett (g) 38,34
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 14,49
Kohlenhydrate (g) 35,61
   davon Zucker (g) 30,52
Eiweiß (g) 6,88
Salz (g) 0,11

GLUTEN FREE



76 77

Dieses 235 Gramm schwere Herz aus 
Schokolade mit einem Durchmesser von 10 
cm ist mit Liebe gemacht und vereint Finesse 
und Einzigartigkeit. Es bietet dem Gaumen 
eine köstliches Haselnusspraliné, umhüllt 
von einer 70%igen Zartbitterkuvertüre aus 
Venezuela und Madagaskar voller würziger und 
blumiger Aromen. Die perfekte Kombination 
mit langsam gerösteten karamellisierten 
Haselnüssen aus dem Piemont verleiht dem 
Praliné seinen unvergleichlichen Schmelz und 
Geschmack.

Mon Cœur Zutaten: Bitterschokolade 70% (Kakaomasse, 
Zucker, Kakaobutter, Emulgator: GVO-freies 
Sojalecithin), Haselnuss [33%], Zucker, 
Kakaobutter, Milchschokolade 40% (Zucker, 
Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, 
Magermilchpulver, Emulgator: GVO-freies 
Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), 
Lebensmittellack, Stabilisator: Sorbit, Butter, 
Farbstoff (E172).

Allergene:  Enthä l t  So ja ,  Mi lch , 
Schalenfrüchte. Kann Spuren von Erdnüssen, 
Sesam, Gluten, Ei, Sulfiten enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2368
Energie (kcal) 570
Fett (g) 42,48
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 14,93
Kohlenhydrate (g) 33,93
   davon Zucker (g) 31,55
Eiweiß (g) 8,76
Salz (g) 0,03

GLUTEN FREE



78 79

Gemahlene und langsam geröstete 
Haselnüsse aus dem Piemont umhüllt 
von westafrikanischer Milchschokolade 
und bestreut mit feinem Kakaopulver.

Gianduja Zutaten: Zucker, Haselnuss (32%), 
Kakaobutter, Kakaopulver, Vollmilchpulver, 
Kakaomasse, Magermilchpulver, Emulgator 
(Sojalecithin), natürliches Vanillearoma.

Allergene: Kann Spuren von anderen 
Schalenfrüchten, Erdnüssen, Sesam, Gluten, 
Eiern enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2334
Energie (kcal) 559
Fett (g) 37
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 11
Kohlenhydrate (g) 47
   davon Zucker (g) 41
Eiweiß (g) 8,9
Salz (g) 0,07

GLUTEN FREE



80 81

Diese Trüffel ohne Zucker, kombinieren 
eine intensive schwarze Ganache aus 
Madagaskar mit der Süße einer Mousse 
aus italienischen Haselnüssen, schweizer 
Kakaobutter und amerikanischen 
gehackten Mandeln.

Alizé 0% Zucker Zutaten:  Haselnuss ,  Kakaobutter, 
Kakaomasse, Kakaopulver, Mandel.

Allergene: Kann Spuren von anderen 
Schalenfrüchten, Soja, Milch, Erdnüssen, 
Sesam, Gluten, Ei enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2798
Energie (kcal) 674
Fett (g) 63
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 17
Kohlenhydrate (g) 6
   davon Zucker (g) 2,8
Eiweiß (g) 12
Salz (g) 0,03

GLUTEN FREE



82 83

Ein Kern aus cremig-knusprigem 
Pra l iné  aus  p iemontes i s chen 
Haselnüssen umhüllt von 70%iger 
Zartbitterschokolade aus Venezuela 
und Madagaskar, bestäubt mit 
Zartbitterschokolade.

Truffes Zutaten: Haselnussmasse, Bitterschokolade 
70% (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, 
Emulgator: GVO-freies Sojalecithin), reine 
Kakaomasse, Kakaobutter, Kakaopulver und 
gehackte Mandeln.

Allergene: Enthält Soja und Schalenfrüchte. 
Kann Spuren von Milch, Erdnüssen, Sesam, 
Gluten, Ei, Sulfiten enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2620
Energie (kcal) 631
Fett (g) 56
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 21
Kohlenhydrate (g) 19
   davon Zucker (g) 12
Eiweiß (g) 11
Salz (g) 0,02

GLUTEN FREE



84 85

Unser Meister-Chocolatier röstet 
g e d u l d i g  Va l e n c i a - Ma n d e l n , 
taucht sie dann in Milch- und 
Zartbitterschokolade, bevor er sie mit 
Kakaopulver bestäubt.

Chocamandines Zutaten: Mandel [44%], Milchschokolade 
40% (Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, 
Kakaomasse, Magermilchpulver, Emulgator: 
Nicht-GVO-Sojalecithin, natürliches 
Vanillearoma), Zucker, Bitterschokolade 
70% (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, 
Emulgator: Nicht-GVO-Sojalecithin), Wasser, 
Kakaopulver und -butter.

Allergene: Enthält Soja, Milch und 
Schalenfrüchte. Kann Spuren von Erdnüssen, 
Sesam, Gluten und Ei enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2345
Energie (kcal) 564
Fett (g) 38,9
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 13,39
Kohlenhydrate (g) 37,5
   davon Zucker (g) 34,2
Eiweiß (g) 11,5
Salz (g) 0,039

GLUTEN FREE



86 87

Eine dünne Scheibe kandierte 
Orangenschale umhüllt von einer 
dünnen Schicht aus 70%iger dunkler 
Schokolade aus Venezuela und 
Madagaskar.

Orangettes Zutaten: Kandierte Orange [56%] (Frucht 
70%, Glukose, Zucker, Konservierungsmittel 
(E220)), Zartbitterschokolade 70% 
(Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, 
Emulgator: Sojalecithin GVO-frei).

Allergene: Enthält Soja, Sulfite. Kann Spuren 
von Schalenfrüchten, Milch, Erdnüssen, 
Sesam, Gluten und Ei enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 1626
Energie (kcal) 389
Fett (g) 18,7
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 11,33
Kohlenhydrate (g) 47,8
   davon Zucker (g) 33,5
Eiweiß (g) 3,4
Salz (g) 0,022

GLUTEN FREE



88 89

Diese Schokolade umschließt unter ihrer 
Hülle aus 70%iger Zartbitterschokolade 
aus Venezuela und Madagaskar ein 
glühendes Herz aus Karamell mit Fleur 
de Sel mit einer Ganache mit Bourbon-
Vanille aus Madagaskar.

Mystique Zutaten: Bitterschokolade 70% (Kakaomasse, 
Zucker, Kakaobutter, Emulgator: GVO-
freies Sojalecithin), Sahne, Zucker [12%], 
Glukosesirup, Milchschokolade 40% (Zucker, 
Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, 
Magermilchpulver, Emulgator: GVO-freies 
Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), 
Butter, Salz [0,2%], Invertzucker, Bourbon-
Vanilleschoten.

Allergene: Enthält Soja, Milch und 
Sulfite. Kann Spuren von Schalenfrüchten, 
Erdnüssen, Sesam, Gluten und Ei enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2016
Energie (kcal) 485
Fett (g) 32,3
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 20,08
Kohlenhydrate (g) 41,99
   davon Zucker (g) 32,75
Eiweiß (g) 4,36
Salz (g) 0,24

GLUTEN FREE



90 91

Rot ist die Farbe der Leidenschaft: 
diese frivole Schokolade verbirgt unter 
ihrem karminroten Überzug aus weißer 
Schokolade ein göttliches Herz aus 
Ingwerpraliné.

Amore Zutaten: Weiße Schokolade (Zucker, 
K a k a o b u t t e r,  Ma g e r m i l c h p u l v e r, 
wasserfreie Butter, Emulgator: Sojalecithin, 
natürl iches Vanil learoma, Aroma), 
Haselnuss, Milchschokolade 40% (Zucker, 
Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, 
Magermilchpulver, Emulgator: GVO-freies 
Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), 
Zucker, Wasser, Ingwer, Farbstoff E120.

Allergene: Enthält Soja, Schalenfrüchte und 
Milch. Kann Spuren von Erdnüssen, Sesam, 
Gluten, Sulfiten und Ei enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2369
Energie (kcal) 567
Fett (g) 39
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 16
Kohlenhydrate (g) 46
   davon Zucker (g) 43
Eiweiß (g) 7,7
Salz (g) 0,12

GLUTEN FREE
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Als stolze Bastion des Genusses birgt 
dieses köstliche Herz hinter seiner 
Wand aus Milchschokolade ein 
verwegenes Herz aus piemontesischem 
Haselnusspraliné.

Suprême Zutaten: Vollmilchschokolade 40% (Zucker, 
Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, 
Magermilchpulver, Emulgator: GVO-freies 
Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), 
Haselnuss [27%], Zucker, Reine Butter Crêpe 
Dentelle Chips [6%] (Weizenmehl, Zucker, 
Butterfett, Magermilchpulver, Gerstenmalz, 
Salz), Kakaobutter, Stabilisator: Sorbit.

Allergene:  Enthä l t  So ja ,  Mi lch , 
Schalenfrüchte, Gluten. Kann Spuren von 
Erdnüssen, Sesam, Ei, Sulfiten enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2352
Energie (kcal) 565
Fett (g) 40,04
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 15,24
Kohlenhydrate (g) 41,21
   davon Zucker (g) 37,42
Eiweiß (g) 8,11
Salz (g) 0,15

GLUTEN FREE



94 95

Diese unschuldige Streicheleinheit aus 
Kakao verbirgt unter ihrem weißen 
Schokoladenmantel eine weiche weiße 
Ganache mit Bourbon-Vanille.

Toquade Zutaten: Weiße Schokolade [49%] (Zucker, 
Kakaobutter, Magermilchpulver, Butterfett, 
Emulgator: GVO-freies Sojalecithin, 
Vanille, Aromen), Vanille-Ganache (Zucker, 
Kakaobutter, Magermilchpulver, Sahne, 
Butter, Stabilisator (Sorbit), Glukosesirup, 
Bourbon-Vani l leschote ,  Emulgator 
(Sojalecithin)).

Allergene: Enthält Soja, Milch. Kann 
Spuren von Erdnüssen, Sesam, Gluten, Ei, 
Schalenfrüchten enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2313
Energie (kcal) 553
Fett (g) 40
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 24
Kohlenhydrate (g) 43
   davon Zucker (g) 41
Eiweiß (g) 5,7
Salz (g) 0,15

GLUTEN FREE



9796

Valencianische Mandelspl i t ter 
werden geröstet und dann in 70%ige 
Zartbitterschokolade aus Venezuela und 
Madagaskar getaucht und sehr langsam 
vermengt. Die abgekühlte Masse formt 
kleine Quadrate von unvergleichlicher 
Knusprigkeit.

Pépites Zutaten: Mandel [59%], Bitterschokolade 
70% (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, 
Emulgator: GVO-freies Sojalecithin) und 
Kakaobutter.

Allergene: Enthält Soja und Schalenfrüchte. 
Kann Spuren von Milch, Erdnüssen, Sesam, 
Gluten, Ei und Sulfiten enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 2567
Energie (kcal) 620
Fett (g) 50,42
   davon gesättigte Fettsäuren (g) 14,09
Kohlenhydrate (g) 14,64
   davon Zucker (g) 12,86
Eiweiß (g) 18,12
Salz (g) 0,01

GLUTEN FREE
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100% natürliche gelierte Früchte mit 
den köstlichen Aromen von Kirsche, 
Orange, grünem Apfel, Himbeere, 
Erdbeere, Zitrone und Aprikose, 
hergestellt aus in der Provence geernteten 
Früchten.

Pâtes de Fruits
Aprikose

Pâtes de Fruits

Zutaten: Aprikosenmark (Orangé de 
Provence) 51%, Zucker, Weizenglukosesirup, 
Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: 
Zitronensäure, natürliche Aromen von 
Aprikose und Bourbon-Vanille.

Allergene: Kann Spuren von Schalenfrüchten 
und Gluten enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 1285
Energie (kcal) 307
Fett (g) < 0,5
   davon gesättigte Fettsäuren (g) < 0,5
Kohlenhydrate (g) 75
   davon Zucker (g) 72
Eiweiß (g) < 0,5
Salz (g) 0,266

GLUTEN FREE
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Pâtes de Fruits
Zitrone

Zutaten: Fruchtmark 50% (Williamsbirne 
der Hautes-Alpes 37,5%, Zitrone 12,5%), 
Zucker, Weizenglukosesirup, Geliermittel: 
Pektin, natürliches Zitronenaroma.

Allergene: Kann Spuren von Schalenfrüchten 
und Gluten enthalten.

Pâtes de Fruits
Kirsche

Zutaten: Fruchtmark 50% (Schattenmorelle 
24%, Aprikose Orangé de Provence 20%, 
Williamsbirne der Hautes-Alpes 6%), Zucker, 
Weizenglukosesirup, Geliermittel: Pektin, 
Säuerungsmittel: Zitronensäure, natürliche 
Aromen von Kirsche und Bourbon-Vanille.

Allergene: Kann Spuren von Schalenfrüchten 
und Gluten enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 1295
Energie (kcal) 310
Fett (g) < 0,5
   davon gesättigte Fettsäuren (g) < 0,5
Kohlenhydrate (g) 76
   davon Zucker (g) 72
Eiweiß (g) 1
Salz (g) 0,194

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 1312
Energie (kcal) 314
Fett (g) < 0,5
   davon gesättigte Fettsäuren (g) < 0,5
Kohlenhydrate (g) 77
   davon Zucker (g) 74
Eiweiß (g) < 0,5
Salz (g) 0,084

GLUTEN FREEGLUTEN FREE
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Pâtes de Fruits
Himbeere

Zutaten: Fruchtmark 50% (Himbeere 
25%, Aprikose Orangé de Provence 20,5%, 
Williamsbirne der Hautes-Alpes 5,5%), 
Zucker, Weizenglukosesirup, natürliches 
Himbeeraroma, Geliermittel : Pektin, 
Säuerungsmittel : Zitronensäure, natürliches 
Bourbon-Vanille-Aroma.

Allergene: Kann Spuren von Schalenfrüchten 
und Gluten enthalten.

Pâtes de Fruits
Erdbeere

Zutaten: Fruchtmark 50% (Erdbeere 25%, 
Aprikose Orangé de Provence 25%), Zucker, 
Weizenglukosesirup, Geliermittel: Pektin, 
Säuerungsmittel: Zitronensäure, natürliche 
Erdbeer- und Bourbon-Vanille-Aromen.

Allergene: Kann Spuren von Schalenfrüchten 
und Gluten enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 1284
Energie (kcal) 307
Fett (g) < 0,5
   davon gesättigte Fettsäuren (g) < 0,5
Kohlenhydrate (g) 75
   davon Zucker (g) 72
Eiweiß (g) < 0,5
Salz (g) 0,06

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 1287
Energie (kcal) 308
Fett (g) < 0,5
   davon gesättigte Fettsäuren (g) < 0,5
Kohlenhydrate (g) 76
   davon Zucker (g) 72
Eiweiß (g) < 0,5
Salz (g) 0,168

GLUTEN FREEGLUTEN FREE
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Pâtes de Fruits
Apfel

Zutaten: Fruchtmark grüner Äpfel 50%, 
Zucker, Weizenglukosesirup, natürliches 
Apfe laroma,  Gel iermitte l :  Pekt in, 
Säuerungsmittel: Zitronensäure, natürliches 
Bourbon-Vanille-Aroma.

Allergene: Kann Spuren von Schalenfrüchten 
und Gluten enthalten.

Pâtes de Fruits
Orange

Zutaten: Fruchtmark 50% (Orange 33%, 
Williamsbirne der Hautes-Alpes 17%), 
Zucker, Weizenglukosesirup, Geliermittel: 
Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure, 
natürliches Orangenaroma.

Allergene: Kann Spuren von Schalenfrüchten 
und Gluten enthalten.

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 923
Energie (kcal) 221
Fett (g) < 0,5
   davon gesättigte Fettsäuren (g) < 0,5
Kohlenhydrate (g) 54
   davon Zucker (g) 54
Eiweiß (g) < 0,5
Salz (g) 0,155

Nährwertinformation pro 100 g
Energie (kJ) 1327
Energie (kcal) 318
Fett (g) < 0,5
   davon gesättigte Fettsäuren (g) < 0,5
Kohlenhydrate (g) 78
   davon Zucker (g) 75
Eiweiß (g) < 0,5
Salz (g) 0,226

GLUTEN FREEGLUTEN FREE
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Meine Favoriten
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